
 

 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 
 
14.11.2008                                                                                                                                    №723 
 
 
О признании утратившими силу  
некоторых Решений Городской Думы  
города Таганрога 
 
 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город Таганрог», 
Городская Дума 

 
 

РЕШИЛА: 
 

 
1. Признать утратившими силу: 
1.1. Решение Городской Думы от 25.01.1996 № 259 «Об обязательном выполнении 

Решений Городской Думы»; 
1.2. Решение Городской Думы от 26.12.1996 № 3  «Об утверждении Положения о 

вступлении в должность Главы городского самоуправления - мэра города Таганрога»; 
1.3. Решение Городской Думы от 26.12.1996 № 8 «О совмещении должностей главы 

городского самоуправления и главы городской администрации»; 
1.4. Решение Городской Думы от 27.03.1997 № 47 «О распределении представительных 

полномочий органов городского самоуправления»; 
1.5. Решение Городской Думы от 24.06.1999 № 613 «О внесении изменений в Устав 

города Таганрога по замечаниям Управления юстиции Ростовской области»; 
1.6. Решение Городской Думы от 26.10.2000 № 870 «О внесении изменений и 

дополнений в Устав города Таганрога»; 
1.7. Решение Городской Думы от 28. 07.2005 № 104 «Об утверждении проекта Устава 

муниципального образования «Город Таганрог» и Положения «О порядке учета 
предложений населения города Таганрога к проекту Устава муниципального образования 
«Город Таганрог»; 

1.8. Решение Городской Думы от 31.08.2005 № 105 «О внесении изменений в Положение 
«О порядке учета предложений населения города Таганрога к проекту Устава 
муниципального образования «Город Таганрог»; 

1.9. Решение Городской Думы от 29.07.2004 № 767 «О создании «Круглого стола» по 
внесению и обсуждению предложений в проект новой редакции Устава города Таганрога». 

 



 2
 

2. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д) обеспечить официальное 
опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога  

Федянина Н.Д. 
 
 
Мэр города Таганрога                                                                                           Н.Федянин  
 
 

            Председатель городской Думы  
            города Таганрога                                                                                                  Ю.Стефанов 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
- Администрация города 
-Юр. отдел Администрации города Таганрога 
 


